

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 26 日付けで請負契約を締結（令和 6 年 9 月 4 日変更契約）した
由良川下流維持作業 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 6 年 9 月 27 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市岡町斗代 3 番地の 2
	氏名	鈴木建設株式会社 代表取締役 鈴木 孝一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		56,966,684	
巡視・巡回工						
		式	1		166,480	
河川巡視工						
		式	1		166,480	
緊急巡視	A時間帯					
		時間/班	4	9,737	38,948	
緊急巡視	B時間帯					
		時間/班	4	9,481	37,924	
緊急巡視	C時間帯					
		時間/班	4	11,096	44,384	
緊急巡視	D時間帯					
		時間/班	4	11,306	45,224	
除草工						
		式	1		39,723,265	
堤防除草工						
		式	1		39,723,265	
除草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)					
		m2	1,433,000	9.04	12,954,320	
除草	法勾配1:1.9未満及び障害あり 飛散防止措置有り					
		m2	93,300	40.86	3,812,238	
集草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)					
		m2	757,000	9.16	6,934,120	
集草	法勾配1:1.9未満及び障害有り					
		m2	78,100	20.35	1,589,335	
梱包						
		m2	342,000	3.65	1,248,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸	福知山市域 梱包無し	m2	492,000	12.82	6,307,440	
積込・荷卸	宮津市域 梱包無し	m2	1,700	12.82	21,794	
積込・荷卸	舞鶴市域 梱包有り	m2	342,000	4.05	1,385,100	
運搬(堤防除草)	福知山市域 片道平均運搬距離L=11.0km以下 DID無し 梱包無し	m2	492,000	5.21	2,563,320	
運搬(堤防除草)	宮津市域 片道平均運搬距離L=22.0km以下 DID無し 梱包無し	m2	1,700	7.4	12,580	
運搬(堤防除草)	舞鶴市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DID無し 梱包有り	m2	342,000	1.25	427,500	
除草処分	刈草 福知山市域	t	150	16,426	2,463,900	
除草処分	刈草 宮津市域	t	0.4	8,295	3,318	
堤防養生工		式	1		86,230	
堤防芝養生工		式	1		86,230	
抜根	抜根＋集草＋積込運搬	m2	1,000	86.23	86,230	
法面補修工		式	0		0	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	0	2,210	0	
掘削	t=150	m3	0	1,043	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
客土	t=300					
		m3	0	4,252	0	
構造物補修工						
		式	1		335,773	
クラック補修工						
		式	1		91,347	
充てん工法	20m未満 無収縮モルタル クラック幅3cm以下					
		構造物	1	91,347	91,347	
欠損部補修工						
		式	1		244,426	
欠損部取壊し	無筋コンクリートはつり					
		m3	1	149,842	149,842	
欠損部補修	モルタル 高炉セメント					
		m3	1	88,682	88,682	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=10.9km以下 DID無し					
		m3	1	1,613	1,613	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	4,289	4,289	
路面補修工						
		式	1		273,960	
不陸整正工						
		式	1		22,830	
不陸整正	補修材無し					
		m2	100	108	10,800	
不陸整正	補修材有り 再生クラッシャーラン RC-40 平均厚50mm					
		m2	50	240.6	12,030	
アスファルト舗装工						
		式	1		251,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤工(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚100mm	m2	100	482.3	48,230	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m未満	m2	100	2,029	202,900	
付属物設置工		式	1		452,408	
距離標設置工		式	1		155,371	
作業土工		式	1		14,381	
距離標	設置 フレート埋込型	箇所	1	140,990	140,990	
車止めゲート設置工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
車止めゲート	設置 W=4.8m	基	0	1,016,593	0	
車止めゲート基礎	18-8-40(高炉)	基	0	74,337	0	
標識工		式	1		297,037	
小型標識工	樋門名標識(1000×700、支柱・基礎付)	基	1	153,492	153,492	
小型標識工	河川管理境界標識(1000×600、支柱・基礎付)	基	1	143,545	143,545	
清掃工		式	1		36,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		36,957	
散在塵芥処理	福知山市域 片道平均運搬距離L=12.0km以下 DID無し	m2	900	3.59	3,231	
散在塵芥処理	舞鶴市域 片道平均運搬距離L=14.5km以下 DID無し	m2	500	3.69	1,845	
散在塵芥処理	宮津市域 片道平均運搬距離L=21.5km以下 DID無し	m2	1,700	3.89	6,613	
処分費	福知山市域 可燃・不燃ｺﾞﾐ	t	1	16,973	16,973	
処分費	宮津市域 可燃・不燃ｺﾞﾐ	t	1	8,295	8,295	
応急処理工		式	1		114,955	
応急処理作業工		式	1		114,955	
土のう	φ1.1m 製作・設置 流用土	袋	20	4,149	82,980	
土のう	62cm×48cm 積立	袋	100	213.7	21,370	
オイルフェンス	設置・撤去	m	10	614.5	6,145	
吸着マット	設置・撤去	m2	5	892.1	4,460	
維持修繕工		式	1		14,010,466	
樋門土砂撤去工		式	1		11,969,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m ² /門以上	m ³	500	14,007	7,003,500	
堆積土砂撤去	開水路 幅3.0m以上	m ³	500	9,389	4,694,500	
土砂掻上げ	水路等集積土砂 高低差4m未満	m ³	20	850	17,000	
機械吊卸し・吊上げ	機械質量5t/台未満	回	5	30,662	153,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=35.0km以下DID無し	m ³	20	5,060	101,200	
堆積土砂撤去工		式	1		1,148,920	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m ³ 未満	m ³	400	290.3	116,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=22.5km以下DID無し	m ³	400	2,582	1,032,800	
樹木伐採工		式	1		702,316	
伐木・抜竹(複合)	伐木(蜜) 除根無し 機械施工	m ²	1,200	171.5	205,800	
伐木伐竹運搬	幹 機械施工 除根無し DID無し 片道運搬距離L=60.0km以下	m ²	470	159.2	74,824	
伐木伐竹運搬	枝葉 機械施工 除根無し DID無し 片道運搬距離L=60.0km以下	m ²	730	163.2	119,136	
樹木繁茂抑制	竹繁茂箇所アル踏み倒し	m ²	1,200	58.23	69,876	
処分費	幹	t	15	912	13,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝葉					
		t	24	9,125	219,000	
間詰工						
		式	1		189,720	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購入材(割栗石150-200mm)					
		袋	10	18,972	189,720	
運転等支援工						
		式	1		121,740	
災害対策機械運用支援工						
		式	1		60,870	
運用支援	A時間帯					
		時間	5	2,776	13,880	
運用支援	B時間帯					
		時間	5	2,776	13,880	
運用支援	C時間帯					
		時間	5	3,204	16,020	
運用支援	D時間帯					
		時間	5	3,418	17,090	
樋門等操作支援工						
		式	1		60,870	
操作支援	A時間帯					
		時間	5	2,776	13,880	
操作支援	B時間帯					
		時間	5	2,776	13,880	
操作支援	C時間帯					
		時間	5	3,204	16,020	
操作支援	D時間帯					
		時間	5	3,418	17,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		63,852	
標識撤去工						
		式	1		39,678	
標識撤去	河川一般標識(600×600以下、支柱・基礎付)					
		基	2	19,839	39,678	
構造物取壊し工						
		式	1		14,865	
舗装切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m	19	599.8	11,396	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m ²	19	182.6	3,469	
運搬処理工						
		式	1		9,309	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=3.5.km以下 DID無し					
		m ³	1	2,149	2,149	
殻処分	アスファルト殻					
		m ³	1	4,289	4,289	
現場発生品運搬	河川一般標識 片道運搬距離L=24.0km以下					
		t	0.3	9,572	2,871	
雑工						
		式	1		973,250	
雑作業						
		式	1		973,250	
労務費	土木一般世話役					
		人	5	25,396	126,980	
労務費	普通作業員					
		人	10	21,372	213,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務費	軽作業員					
		人	10	14,664	146,640	
機械経費	バックホー運転 山積0.13m3級					
		時間	10	4,400	44,000	
機械経費	バックホー運転 山積0.28m3級					
		時間	10	6,453	64,530	
機械経費	ダンプトラック運転 2t積級					
		時間	10	5,008	50,080	
機械経費	ダンプトラック運転 6t積級					
		時間	10	7,188	71,880	
機械経費	ダンプトラック運転 8t積級					
		時間	10	7,537	75,370	
機械経費	クレーン付トラック運転 4t積2.9t吊級					
		時間	10	6,377	63,770	
機械経費	クレーン付トラック運転 8t積2.9t吊級					
		時間	10	7,864	78,640	
機械経費	不整地運搬車運転 2t積級					
		時間	10	3,764	37,640	
雑工(上野工区)						
		式	1		607,348	
光ケーブル復旧工						
		式	1		154,668	
作業土工						
		式	1		83,430	
配管設置(埋設部)	FEP φ80mm×2条 φ50mm×2条					
		m	20	2,902	58,040	
埋設表示シート	W=600 2倍					
		m	20	659.9	13,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設撤去工						
		式	1		452,680	
架空線撤去						
		式	1		118,689	
作業土工						
		式	1		105,987	
仮設柱撤去	コンクリート柱 2本					
		式	1		209,184	
現場発生品運搬						
		t	1.31	14,367	18,820	
直接工事費						
		式	1		56,966,684	
共通仮設費						
		式	1		4,014,603	
共通仮設費						
		式	1		82,380	
準備費						
		式	1		82,380	
表面はぎ残土処理	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道 運搬距離 L=7.5km以下 DID無し					
		m3	60	1,373	82,380	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,932,223	
純工事費						
		式	1		60,981,287	
現場管理費						
		式	1		18,845,755	
工事原価						
		式	1		79,827,042	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		13,772,958	
工事価格		式	1		93,600,000	
消費税相当額		式	1		9,360,000	
工事費計		式	1		102,960,000	